

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MINISTÉRIO PÚBLICO DE SERGIPE



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente Conforme Lei Complementar Nº261 de 23 de junho de 2015.

Diário n. 55 de 30 de novembro de 2015



Procurador-Geral de Justiça

José Rony Silva Almeida

Corregedor-Geral

Josenias França do Nascimento

Coordenadora-Geral

Ana Christina Souza Brandi

Ouvidora

Maria Cristina da Gama e Silva Foz Mendonça

Colégio de Procuradores

José Rony Silva Almeida (Presidente)

Moacyr Soares da Mota

José Carlos de Oliveira Filho

Maria Cristina da Gama e Silva Foz Mendonça

Rodomarques Nascimento

Luiz Valter Ribeiro Rosário

Josenias França do Nascimento

Ana Christina Souza Brandi

Celso Luís Dória Leó

Maria Conceição de Figueiredo Rollemberg (Secretário)

Carlos Augusto Alcântara Machado

Ernesto Anízio Azevedo Melo

Jorge Murilo Seixas de Santana

Paulo Lima de Santana (Suplente do Secretário)

Eduardo Barreto d'Ávila Fontes

Secretário-Geral do MPSE

Manoel Cabral Machado Neto

Assessor-Chefe do Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

Eduardo Barreto d' Ávila Fontes

Escola Superior do Ministério Público de Sergipe

Diretor-Geral: Newton Silveira Dias Junior

Coordenador De Ensino: Henrique Ribeiro Cardoso

Conselho Superior

José Rony Silva Almeida (Presidente)

Procurador-Geral de Justiça

Josenias França do Nascimento

Corregedor-Geral

Membros

Ana Christina Souza Brandi

Luiz Valter Ribeiro Rosário

Paulo Lima de Santana

Manoel Cabral Machado Neto

Secretário

Conselheiro Suplente

Celso Luís Dória Leó

SEQUÊNCIA DOS ÓRGÃOS / PUBLICAÇÕES

- 1. Procuradoria Geral de Justiça
- 2. Colégio de Procuradores de Justiça
- 3. Conselho Superior do Ministério Público
- 4. Corregedoria Geral do Ministério Público
- 5. Coordenadoria Geral do Ministério Público
- 6. Ouvidoria Geral do Ministério Público
- 7. Procuradorias de Justiça
- 8. Promotorias de Justiça
- 9. Centro de Apoio Operacionais
- 10. Escola Superior do Ministério Público
- 11. Secretaria Geral do Ministério Público/Diretorias

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO SAMPAIO, 505 - CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO - Bairro: CAPUCHO

ARACAJU - SERGIPE - CEP: 49081-000 - Tel:79-3209-2400 - www.mpse.mp.br - ouvidoria@mpse.mp.br

2



Diário n. 55 de 30 de novembro de 2015

1. PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

(Não houve atos para publicação)

2. COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

(Não houve atos para publicação)

3. CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

(Não houve atos para publicação)

4. CORREGEDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

(Não houve atos para publicação)

5. COORDENADORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

(Não houve atos para publicação)

6. OUVIDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

(Não houve atos para publicação)

7. PROCURADORIAS DE JUSTIÇA

(Não houve atos para publicação)





8. PROMOTORIAS DE JUSTIÇA

1ª Promotoria de Justiça Curadoria da Infância e Adolescência - Aracaju

Edital de Notificação

A Dr.ª Maria Lilian Mendes Carvalho, Promotora de Justiça subfirmada, usando das atribuições que lhe são conferidas através dos artigos 40 §1º e 55, da Resolução nº 008/2015- CPJ de 28/05/2015, que prevê a cientificação dos interessados por meio de comprovação da lavratura do termo de afixação de aviso no local de costume e na página de informação da via eletrônica no Ministério Público do Estado de Sergipe, vem NOTIFICAR a Sra. RAILDE SILVA DOS SANTOS e o Sr. THIAGO MATOS MONTEIRO, genitora das pessoas em desenvolvimento T.S.M e T.S.M, sobre a PROMOÇÃO DE ARQUIVAMENTO DE PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO DE INQUÉRITO CIVIL Nº 73.15.01.0062, conforme a Portaria de instauração de nº 12/2015 em razão da denúncia anônima de nº 302086 oriunda do Disque Direitos Humanos, em razão da não localização da pessoa em desenvolvimento, nem dos genitores.

Aracaju, 27 de novembro de 2015.

Maria Lilian Mendes Carvalho

Promotora de Justiça

9. CENTROS DE APOIO OPERACIONAL - CAOP'S

(Não houve atos para publicação)

10. ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

(Não houve atos para publicação)

11. SECRETARIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO/DIRETORIAS

Diretoria de Recursos Humanos

EXTRATO DE ATOS ADMINISTRATIVOS

ATO de 26 de novembro de 2015, que exonera Letícia Schettino Santos do cargo em comissão simples de Chefe da Triagem Técnica, símbolo MP-CCS-5, do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe, a partir







Diário n. 55 de 30 de novembro de 2015

4

de 1º de janeiro de 2016.

ATO de 26 de novembro de 2015, que exonera **Marcos Antônio dos Santos Souza** do cargo em comissão simples de Assessor de Perícia Técnica, símbolo MP-CCS-5, do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe, a partir de 1º de janeiro de 2016.

Portaria nº 2.997, de 26 de novembro de 2015, que designa o servidor Marcos Antônio dos Santos Souza, do Quadro de Pessoal da Polícia Militar do Estado de Sergipe, à disposição do Ministério Público do Estado de Sergipe, para exercer a Função de Confiança de Chefe de Secretaria, símbolo FC-1, do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe, produzindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2016.

Portaria nº 3.010, de 27 de novembro de 2015, que dispensa o servidor **Luiz Pereira de Azevedo**, do Quadro de Pessoal da Empresa Sergipana de Turismo, à disposição do Ministério Público do Estado de Sergipe, da Função de Confiança de Chefe dos Serviços de Manutenção Preventiva, símbolo FC-1, do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe, produzindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2016.

Portaria nº 3.011, de 27 de novembro de 2015, que dispensa o servidor José Alberto Menezes de Oliveira, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado da Fazenda, à disposição do Ministério Público do Estado de Sergipe, da Função de Confiança de Chefe dos Serviços de Documentação do Arquivo Central de Membros, símbolo FC-1, do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe, produzindo seus efeitos a partir de 1º de dezembro de 2015.

Todos os Atos publicados nesta página estão disponíveis em sua integra no site www.mpse.mp.br

MARIA HELENA MOREIRA SANCHES LISBOA SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO EM EXERCÍCIO

